
S
IHA SAPA

269

Jak to zvládáme
20. 4. — bylo od rána docela pod mrakem, ale čím více k večeru, tím se počasí vylepšovalo.

Schůzku jsme strávili zaléváni slunce, i když moc teplo zrovna
nebylo..

Na dnešek bylo naplánováno vyhlášení výsledku dlouhodobé hry
— Tajemství Uctívačů Ginga. Začali jsme tak krátkou dlohodobou
hru, která bude trvat do prázdnin, jménem REKORDMANI.

Budeme zkoušet různé disciplíny, které jsme už v minulosti
prováděli a snahou bude dosáhnout nejlepší výsledky. Pro dnešek
připadla trojice — „PŘESKOČ“, „CINK -> CINK“ a „FOUKAČKA“

Nakonec jsme si venku ještě zahráli hříčku – „Psi z búdy von“.
Pak už jsme se přesunuli do klubovny, kde jsme si promítali fotky

ze schůzek, ukázali si oddílové WEBové stránky a popovídali si
o záznamech z GPS přístrojů z Uctívačů Ginga. No a pak už přišel

čas na vyhodnocování.
Před rozchodem jsme si ještě rozdali, tentokrát poněkud obsáhlejší, »nové

číslo« oddílového časopisu.
27. 4. — bylo celý den pod mrakem a během dopoledne pršelo, zahrada tak byla dost

promočená. Schůzku jsme tentokrát strávili v klubovně.
Pro zlepšení výkonů v úkolech nové dlouhodobé hry REKORDMANI jsme tak

zvolili disciplíny, které se musí provádět v klubovně. Nakonec to byly tyto čtyři
— „MYŠOKULIČKY“, „KOMÍNEK“, „BANKA“, A „TREF MINCEMI“

Ukázalo se, že pro mnohé je tlak, který přináší časový limit docela problém.
Věřím však, že se časem dokáží obrnit .;-)

Sehráli jsme další honičku na Fantoma. V roli prchajícího byla tentokrát Lucka.
Potom jsme si zahráli s Karlem (admirálovým papouškem) vědomostní pexeso

„Památky a zajímavosti“. Nakonec jsme poznali novou deskovku s názvem „Proč
první?!“ — v této netradiční hře posouvají všichni figurky soupeřů, ale i svou,
kupředu a zpátky. Cílem je, světe div se, BÝT DRUHÝ!

To už se však naplnil čas a my ani nestihli předat oddílovou cenu Matymu, který
splnil úkol na šátek, ani jsme nepředali ceny za dlouhodobou hru a Siháček, těm,
kteří minule nebyli.

CO SE STALO

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

4
. 
5
. 
2
0
1
6

VODNÍ VÍLA
Byli jednou bratříček a sestřič-

ka a ti si hráli na břehu jedné
tůňky. Jak byli tak zabráni do hry,
nedávali pozor a najednou žbluňk!
Oba spadli do vody. Tam dole už na
ně čekala potměšilá vodní víla
a pravila: „Táááák! Teď vás mám!
Od této chvíle pro mne budete
pracovat jako mourovatí!“ A od-
vedla je do svého domu, kde musela
dívenka spřádat zmuchlaný a špina-
vý len nebo nosit vodu v obrovském
vědru, zatímco chlapec kácel tupou
sekerou stromy. K jídlu za tu dřinu
nedostávali nic jiného než staré
knedlíky ztvrdlé na kámen.

Jedné neděle, když víla odešla do
kostela, se ubohé a nešťastné děti
rozhodly, že utečou. Když běžely
kolem kostela, tu je víla zahlédla;
„Vida ptáčkové ulétají z klícky!“
a vydala za nimi. Děti se zrovna
ohlédly a holčička nelenila a hodila
za sebe kartáč. A světe div se!
Najednou tu stála
vysoká Kartáčová
h o r a s t i s í c i
a t i s í c i h rotů ,
p ř e s k t e r o u
musela víla pře-
lézt a stálo jí to
tolik sil a námahy,
že děti získaly
pěkný náskok.

Když se děti ohlédly podruhé,
byla víla zase za nimi, však také
jeden její krok, jelení skok. A tak
za sebe hodil chlapec hřeben.
I jeminkote! Hned tu stála vysoká
Hřebenová hora s tisíci a tisíci
zubů, ale i s tou si věděla víla s vel-
kým úpěním a supěním nakonec
rady a brzy je opět doháněla.

I nezbylo nic, než aby děvčátko
za sebe hodilo zrcadlo. I tu máš
čerte kropenku! Teď tu najednou
stála Skleněná hora a byla vám tak
hladká, že ani víla nedokázala vyjít
nahoru. Tu si pomyslila: „Musím
rychle domů pro sekeru a pak tu
horu rozmlátím!“ Však s hromadou
střepů by si už poradila!

Ale než se víla vrátila a Skle-
něnou horu rozsekala, utekly děti
tak daleko, že už nad nimi neměla
žádnou moc a musela se vrátit do
své tůně s nepořízenou.

pohádka

květen 2016

bratři Grmmové



Nazdar
luštitelé. Pro dnešek
jsem pro vás připra-
vil jednoduchý
oddychový úkol.
Spojte tečky podle
čísel a řekněte:
„Co je na obrázku?“

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: puma. zubr, kuna» «

NĚCO NA BEDNU… duben

34
32

5

36

42

3

34

40

25

8

23

5

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 6.4. s266 gin 13.4. 20.4. 27.4.

4

–

– 7 5 6 10

– – – – 5

3 3 8 4 5 6

6 – 7 6 7 7

– 3 – – – –

–

–

10

–

–

– – – – 4 4 –

–

10

– – – – – 5 –

6 – 9 9 10 –

9 – 8 8 8 7

8 – – 10 7 –

–

–9.
3 – 9 3 4 4 –

Matouš

10.
11.
12.
13.
14.
15.

2.

5 – 8 7 6 8 –

Tete

7.

4.

Adam

Veverka

Tonda

4910 – 8 7 6 8

Tomáš

Lucka

Olča

Filip

pořadí

Dave

Domi
Matyáš

Jáša
376 – 7 6 9 9 –

Patrik

186 – – 6 – 6 –

Daniel

s267

–

–

3

3

–

–
–

–

–

–
–

–

–

–

–

V minulém týdnu jsem zaslechl zprávu o sovích voliérách. Vzpomněl
jsem si na naši loňskou zimní návštěvu ostravské ZOO. Sovy zde umístěné

vypadají i v klecích majestátně…
Na schůzce 20. dubna jsme si vyslechli úvod do nové, krátké, dlouhodobé hry.

V každém z nás je něco co nás pohání, abychom byli lepší než ti druzí, nebo alespoň
abychom překonali svůj poslední výkon ;-)

V minulých čtrnácti dnech jsme se věnovali sedmi disciplínám naší nové dlouhodobé hry.
V přehledné tabulce vidíte výkony účastníků. Hnědou barvou jsou historické výkony z roku
2014. Černou jsou výsledky současné, .červeně pak nové rekordy

LETEM SVĚTEM

SOVÍ VOLIÉRY
byly na Borové Ladě otevřeny

pro veřejnost v květnu 2013.
Tyto soví voliéry mají nepře-
hlédnutelné prvenství, jedná se
o největší vol iéry v České
republice.

Ve voliéře, která se nachází
v menším bývalém lomu, mohou
návštěvníci pozorovat téměř tři
desítky ptáků. Mohou si tu
prohlédnout zblízka dravce,
které byste ve volné přírodě zahlédli jen
stěží.

V letošní sezóně se navíc mohou návštěvní-
ci těšit na několik nových přírůstků. Nově
přibyl samec sovice sněžní, výr velký a tři
puštíci obecní.

Šumavský sovinec pečuje o ptáky, kteří
mají buď nějaký handicap, nebo pochází
z odchovů. Například
nový výr velký utrpěl
úraz elektrickým
proudem. V záchran-
né stanici v Klášterci
ho vyléčili, ale kvůli
těžkému zraněn í
a následné amputaci
křídla se už nemůže

vrátit zpět do přírody. Proto skončil v šu-
mavské voliéře.

Borová Lada leží na Šumavě v okrese
Prachatice (asi 80 km západně od Českých
Budějovic).

Areál je pro veřejnost otevřen od 1. květ-
na. Vstup je zdarma.

pohled na areál voliér


